
                      

                            
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Ζάκυνθος 31-12-2024 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                    Aρ. Πρωτ. :114666/20580 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ  
& ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Ταχ. Δνση : Διοικητήριο 21ης Μαΐου  
Ταχ. Κώδ. : 291 00 Ζάκυνθος  
Πληροφορ.: Α. Καμπάση 
Τηλέφωνο : 26953 60387  

Email         : kampasi@pin.gov.gr 

   
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ  Ζακύνθου για το έτος 2025.  
                                           

                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤA ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/12«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/2010 ΤΑ΄). 

2. Το Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/27-12-2010 Τ Α΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/ΤΒ΄/23-11-2017). 

3. Tο Ν. 1963/91 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων της φαρμακευτικής νομοθεσίας (ΦΕΚ Α/138/20-
09-1991)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Β.Δ 398/63 (ΦΕΚ 113 Α΄) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις». 
5. Το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ 132 Α΄/21-05-81) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του άρθρου 3 του 398/1963 

Β. Δ/τος «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις». 
6. Την αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ.14863/21-02-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με το ωράριο 

φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018 (Α΄5). 
7. Την αριθμ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449/ 23-01-2024 ΤΑ΄) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   

 
 

ΠΡΟΣ:  
Φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου 
      
Email:fszakynthos@gmail.com 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

mailto:fszakynthos@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8.  Το αρ. πρωτ. 817/20-12-2024 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ζακύνθου για το ωράριο λειτουργίας των  
φαρμακείων της ΠΕ Ζακύνθου έτους 2025. 

9. Το αρ. πρωτ. 818/20-12-2024 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ζακύνθου «Γνώμη  σχετικά με το 
Πρόγραμμα Εφημεριών στην ΠΕ Ζακύνθου έτους 2025».  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
          Εγκρίνεται,  κατόπιν σύμφωνης γνώμης του φαρμακευτικού συλλόγου Ζακύνθου, ο αριθμός των φαρμακείων 

που διημερεύουν και διανυκτερεύουν στην ΠΕ Ζακύνθου για το έτος 2025 καθώς και η σειρά διημέρευσης και  
διανυκτέρευσης αυτών, ως ακολούθως: 

 
 Α)  Για τις περιοχές εντός και πλησίον της πόλεως , θα διημερεύει  (8:00 – 21:00) και θα διανυκτερεύει (21:00-

8:00) ένα φαρμακείο με ενιαία σειρά διημέρευσης και διανυκτέρευσης σύμφωνα με  τον Πίνακα 1. 
       
Την  Μ. Παρασκευή, την ημέρα της αργίας του Αγίου Πνεύματος και την 15η Αυγούστου θα εφημερεύουν   
επιπλέον, τέσσερα (4) φαρμακεία την κάθε φορά και στο διάστημα από 8:00 – 14:00 σύμφωνα με τον Πίνακα 2. 

 
Β)  Αναφορικά με τις  απομακρυσμένες περιοχές και τα μονοεδρικά φαρμακεία, θα διημερεύουν  και θα 

διανυκτερεύουν  σε καθεστώς ετοιμότητας, τα φαρμακεία των περιοχών του Πίνακα  3. Στα φαρμακεία αυτά 
μετά του πέρας του ωραρίου θα αναρτάται υποχρεωτικώς επί της προσόψεως του καταστήματος ανακοίνωση 
στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο και ο αριθμός τηλεφώνου του τελούντος σε ετοιμότητα 
φαρμακοποιού προκειμένου οι ασθενείς της περιοχής του να μπορούν να εξυπηρετούνται σε περίπτωση 
ανάγκης. 

 
 ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 
 

 

Φαρμακεία 

 

 

Ιανουάρι-
ος 

 

Φεβρουάρ
ιος 

 

Μάρτιος 

 

Απρίλιος 

 

Μάιος 

 

Ιούνιος 

 

 

Ιούλιος 

 

Αύγου-
στος 

 

Σεπτέμ- 

βριος 

 

Οκτώβρι- 

ος 

 

Νοέμβρι- 

ος 

 

Δεκέμβρι- 

ος 

1 Βορρίση Διονυσία 

Αγίου Ιωάννου 

Λογοθετών 6 
Τηλ. 26950-45433 

26 4 17 11 24 2 16 29 7 21 12 25 3 17 30 8 22 

2 Συστεγ. Μουζάκης Νικ. - 

Ιωάν. Ο.Ε. 
Πλατεία 
Αγίων 
Σαράντα Τηλ. 

27 5 18 12 25 3 17 30 8 22 13 26 4 18 9 1 23 

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



26950-48238 

3 Μανούκας Αλέξανδρος 

Ευγενίδου 8 
Τηλ. 26950-23411 

28 6 19 13 26 4 18 9 1 23 14 27 5 19 10 2 24 

4 Βενετσάνος 

Αλέξανδρος 

Τζουλάτη 5 
Τηλ. 26950-23762 

29 7 20 14 27 5 19 10 2 24 15 28 6 20 11 3 25 

5 Λευτάκη - Κεφαλληνού 

Μαρ. και Αντωνί 
Πλατεία 
Αγίου Λουκά 
Τηλ. 26950-
45284 

30 8 21 15 28 6 20 11 3 25 16 29 7 21 12 4 26 

6 Μάνεση Στέλλα 

Αν. Ταβουλάρη 24 
Τηλ. 26950-44061 

31 9 22 16 29 7 21 12 4 26 17 30 8 22 13 5 27 

7 Ζαρκάδης Αντώνιος και 

Βασίλειος 

Φωσκόλου 11 
Τηλ. 26950-45044 

10 1 23 17 30 8 22 13 5 27 18 9 1 23 14 6 28 

8 Μουζάκης Τζανέτος 

Αν. Ταβουλάρη 37 
Τηλ. 26950-42403 

11 2 24 18 9 1 23 14 6 28 19 10 2 24 15 7 29 

9 Χαρτάς Άγγελος 

Αν. Ταβουλάρη 60 
Τηλ. 26950-27181 

12 3 25 19 10 2 24 15 7 29 20 11 3 25 16 8 30 

10 Φραγκογιάννη Ελ. - 

Ρουσιάνου Γεωργ. 

Κάλβου 80 
Τηλ. 26950-44153 

13 4 26 20 11 3 25 16 8 30 21 12 4 26 17 9 31 

11 Βίτσου Ελένη 

Τεμπονέρα 24 
Τηλ. 26950-28404 

14 5 27 21 12 4 26 17 9 31 22 13 5 27 18 10 

12 Βούλτσου Μαρία 

Στραβοπόδη 11 
Τηλ. 26950-23773 

15 6 28 22 13 5 27 18 10 1 23 14 6 28 19 11 

13 Μποζίκης Χαράλαμπος 

Αγίου Λαζάρου 173 
Τηλ. 26950-41570 

16 7 1 23 14 6 28 19 11 2 24 15 7 29 20 12 

14 Βίτσος Ανδρέας 

Γαϊτάνι 
Τηλ. 26950-24373 

17 8 2 24 15 7 29 20 12 3 25 16 8 30 21 13 

15 Χαρτά Σωληναραίου 

Ιουλία Σεμίραμις 

Γαϊτάνι 

18 9 3 25 16 8 30 21 13 4 26 17 9 31 22 14 

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



Τηλ. 26952-00270 

16 Βούτος Λάμπρος και 

ΣΙΑ Ο.Ε. 

Νικ. Κολυβά 118 
Τηλ. 26950-28462 

19 10 4 26 17 9 31 22 14 5 27 18 10 1 23 15 

17 Παράσχη Μαριέττα 

Αλεξάνδρου Ρώμα 2 
Τηλ. 26950-27634 

20 11 5 27 18 10 1 23 15 6 28 19 11 2 24 16 

18 Ζαρκάδης Αντώνιος και 

Βασίλειος 

Φωσκόλου 11 
Τηλ. 26950-45044 

21 12 6 28 19 11 2 24 16 7 29 20 12 3 25 17 

19 Βίτσος Πέτρος 

Αλεξάνδρου Ρώμα 6 
Τηλ. 26950-42623 

22 13 7 29 20 12 3 25 17 8 30 21 13 4 26 18 

20 Βούλτσου Μαρία 

Κ. Λομβάρδου 30 
Τηλ. 26950-45500 

1 23 14 8 30 21 13 4 26 18 9 31 22 14 5 27 19 

21 Θεοδόση Παρ. - 

Αβούρη Φαίδρα Ο.Ε. 

Γ. Κλαυδιανού 28 
Τηλ. 26950-26912 

2 24 15 9 31 22 14 5 27 19 10 1 23 15 6 28 20 

22 Μανιουδάκη - 

Κεφαλληνού Αργυρώ 

Φωσκόλου 56 
Τηλ. 26950-45466 

3 25 16 10 1 23 15 6 28 20 11 2 24 16 7 29 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



 
 
           ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 

Μ. Παρασκευή,  
18 Απριλίου 2025 
 (από 8:00 π.μ.  
έως 14:00 μ.μ.) 

Αγ. Πνεύματος 
Δευτέρα, 
 9 Ιουνίου 2025 
 (από 8:00 π.μ.  
έως 14:00 μ.μ.) 
 

 
 

Κοιμήσεως της Θεοτόκου  
Παρασκευή, 15 Αυγούστου 
2025 (από 8:00 π.μ.  
έως 14:00 μ.μ.) 
 

Βούτος Λάμπρος 

Νικ. Κολυβά 118 

Τηλ. 26950-28462 
 

Μανιουδάκη –  
Κεφαλληνού Αργυρώ 

Φωσκόλου 56 

Τηλ. 26950-45466 
 

Ζαρκάδης Αντώνιος  
και Βασίλειος 

Φωσκόλου 11 

Τηλ. 26950-45044 
 

Βορρίση Διονυσία 
Αγ. Ιωάννου Λογοθετών 6 
Τηλ. 26950-45433 

 

Μουζάκης Τζανέτος 

Αν. Ταβουλάρη 37 

Τηλ. 26950-42403 
 

Θεοδόση Παρ. – 
 Αβούρη Φαίδρα Ο.Ε. 

Γ. Κλαυδιανού 28 

Τηλ. 26950-26912 
 

Μποζίκης Χαράλαμπος 

Αγίου Λαζάρου 173 

Τηλ. 26950-41570 
 

Βίτσος Ανδρέας 

Γαϊτάνι – Έναντι Νοσοκομείου 

Τηλ. 26950-24373 
 

Φραγκογιάννη  
Ελισάβετ &  
Ρουσιάνου Γεωργία 

Κάλβου 80 

Τηλ. 26950-44153 
 

Βούλτσου Μαρία 

Κ. Λομβάρδου 30 

Τηλ. 26950-45500 
 

Βίτσου Ελένη 

Τεμπονέρα 24 

Τηλ. 26950-28404 

 
 

Χαρτά Σωληναραίου 
 Ιουλία Σεμίραμις 
 
Γαϊτάνι – Έναντι  
Νοσοκομείου  

Τηλ. 26952-00270 
 

 

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



 
 
 
 ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΛΥΚΩΝ 

Δημοτική Κοινότητα Κατασταρίου – Φαρμακείο Αθανασίου Βαρβαρίγου 

Τοπική Κοινότητα Αλικανά – Φαρμακείο Αναστασίου Αλεξίου  

Τοπική Κοινότητα Καλλιθέας – Φαρμακείο Αναστασίας Βίτσου 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΩΝ 

Τοπική Κοινότητα Βανάτου – Φαρμακείο Σπήλιου Μουζάκη 

Τοπική Κοινότητα Καλιπάδου – Φαρμακείο Ιωάννη Λαγούση Μποτώνη 

Τοπική Κοινότητα Πλάνου – Φαρμακείο Κωνσταντίνου Αβραμόπουλου  

Τοπική Κοινότητα Τραγακίου – Φαρμακείο Βάλσαμου  Γραψίδη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΕΜΙΣΙΩΝ 

Τοπική Κοινότητα Μαχαιράδου – Φαρμακείο Κωνσταντίνου Σκαμνάκη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΑΤΙΩΝ 

Τοπική Κοινότητα Βολιμών – Φαρμακείο Βικεντίας Γιαλούρη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΙΩΝ 

Δημοτική Κοινότητα Αμπελοκήπων – Φαρμακείο Ionian Pharm Ε.Π.Ε 

Τοπική Κοινότητα Αργασίου – Φαρμακείο Μαρίας Πρεκεζέ 

Τοπική Κοινότητα Βασιλικού – Φαρμακείο Γουσέτη Πανωραίας  

Τοπική Κοινότητα Μποχάλης – Φαρμακείο Βαρβαρίγου Βασιλικής 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΓΑΝΑ 

Δημοτική Κοινότητα Λιθακιάς – Φαρμακείο Ανδρέα Ανδρεώλα 

Δημοτική Κοινότητα Παντοκράτορος  – Φαρμακείο Μηνά Γρηγορόπουλου 

Τοπική Κοινότητα Καλαμακίου – Φαρμακείο Ξανθίππης Βόσκογλου  

 

 
 
 
 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤA ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

                         

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                          

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ



 
         
 
      

ΑΔΑ: ΡΛΨ87ΛΕ-Ι4Τ


		2024-12-31T13:16:35+0200
	Athens




